
Na summit OSN o biologické bezpečnosti se
do Ruska sjeli odborníci z NATO
- CZ24 News | 6. července 2023

Summit vedla ruská Federální služba pro dohled nad ochranou práv spotřebitelů a lidským
blahobytem (Rospotrebnadzor) s podporou ruského ministerstva zahraničí.

Ve dnech 22. – 23. června 2023 se v ruské Soči konala čtvrtá mezinárodní konference “Globální
výzvy v oblasti biologické bezpečnosti: Problémy a řešení” – jedna z několika globálních iniciativ
organizovaných kolem Úmluvy OSN o zákazu biologických zbraní (BWC).

Dle oficiálních stránek byla cílem otevřená odborná diskuse více než 150 účastníků ze 70 zemí, které
mají zájem na zajištění nedělitelné biologické bezpečnosti založené na respektování suverenity a
zájmů států v této oblasti.

Konference měla analyzovat současné hrozby pro biologickou bezpečnost ve světě a vypracovat
návrhy, jak jim čelit v zájmu ochrany zdraví a zajištění udržitelného rozvoje. Delegáti diskutovali o
současných globálních a regionálních rizicích biologické bezpečnosti, zkušenostech s reakcí
na infekční hrozby a nových vědeckých možnostech zajištění biologické bezpečnosti.

Na konferenci se také diskutovalo o “posílení nadnárodních mechanismů ke snížení hrozby vývoje a
použití biologických a toxinových zbraní”. Všichni účastníci summitu museli dodržovat přísná
“opatření k prevenci šíření COVID-19”.

Dle “administrativního oběžníku“, byli na summitu přítomni zástupci Světové zdravotnické
organizace (WHO) a evropské kanceláře této organizace, a dále Ženevské centrum pro
bezpečnostní politiku, které bylo vytvořeno “jako příspěvek Švýcarska k programu NATO
Partnerství pro mír”. Členové centra jsou hostující odborníci, z nichž asi 20 % pracovníků má
zkušenosti jako analytici NATO a Pentagonu.

“Hlavním úkolem centra je školit odborníky z řad diplomatů, vojáků, úředníků různých
zemí, pracovníků mezinárodních organizací na různé spisy v oblasti bezpečnosti.
Převažujícími tématy kurzů jsou mezinárodní bezpečnostní politika, včetně humanitární
(sociální a individuální bezpečnost) a kybernetické bezpečnosti, evropská bezpečnostní
politika, demokratická kontrola mocenských struktur vedoucích států.”

Prezident Putin poslal účastníkům konference vzkaz:

Neméně důležité je vybudování kolektivního úsilí světového společenství v boji proti
epidemiím. Chtěl bych potvrdit, že ruští odborníci jsou připraveni se i nadále aktivně
podílet na likvidaci ohnisek nebezpečných infekcí v různých oblastech světa.

Upozornil také na skutečnost, že:

“…v poslední době byly zásady schválené tímto základním dokumentem [Úmluva o

https://cz24.news/na-summit-osn-o-biologicke-bezpecnosti-se-do-ruska-sjeli-odbornici-z-nato/
https://cz24.news/na-summit-osn-o-biologicke-bezpecnosti-se-do-ruska-sjeli-odbornici-z-nato/
http://www.icb2023.org/en
https://disarmament.unoda.org/biological-weapons/#:~:text=The%20Biological%20Weapons%20Convention%20(BWC,of%20mass%20destruction%20(WMD).
http://www.icb2023.org/en
http://www.icb2023.org/en#rec594696337
https://katyusha.org/zdorove/svo-dlya-nix-prosto-net-rospotrebnadzor-i-mid-rf-organizuyut-ocherednuyu-sxodku-po-globalnoj-biobezopasnosti-sovmestno-s-voz-kontorami-pentagona-i-voennoj-razvedki-britanii.html
http://diplomaticdictionary.com/dictionary/%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B8-%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8-%D0%B6%D1%86%D0%BF%D0%B1-%D0%B0%D0%BD%D0%B3%D0%BB-geneva-centre-for-security-policy-gcsp/
http://kremlin.ru/events/president/letters/71480


zákazu biologických a toxinových zbraní] systematicky porušovány. Navíc užitečné
iniciativy k posílení příslušného režimu nešíření často narážejí na odpor řady států, které
se snaží využít existujících mezinárodních problémů k zajištění vlastní biologické
bezpečnosti na úkor ostatních.”

 

ZDROJ

https://reporteri.substack.com/p/na-summit-osn-o-biologicke-bezpecnosti

